



PORTARIA Nº 0294/2021, DE 12 DE AGOSTO DE 2021.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TABIRA, CNPJ sob o nº 10.349.041/0001-41, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais que a legislação vigente lhe confere e de acordo com o art.89, inciso II, da Lei Orgânica do Município de Tabira-PE, promulgada em 05 de abril de 1990; **CONSIDERANDO** o erro material da portaria nº 0270/2021 que reestrutura o Conselho de Alimentação Escolar – CAE; **CONSIDERANDO** a solicitação da Secretaria Municipal de Educação através do Ofício GAB/SME nº 083/2021;

RESOLVE:

Art. 1º- RETIFICAR A PORTARIA 0270/2021 que reestrutura o Conselho de Alimentação Escolar-CAE nos seguintes termos:

Art. 2º - Onde se lê “biênio 2018 a 2022” leia-se “biênio 2021 a 2022”.

Art. 3º- Onde se lê “I - Representação do Poder Executivo: Titular: Iris Aparecida do Nascimento Maciel CPF: 864.5499.514-72 RG: 4486.826 SDS/PE” leia-se “I - Representação do Poder Executivo: Titular: Iris Aparecida do Nascimento Maciel CPF: 864.549.514-72 RG: 4486.826 SDS/PE”.

Art. 4º - Onde se lê “IV - Representantes de Entidades Civas; Titular: Maria do Socorro Meneses CPF: 684.493.644-34 RG: 3.4304.431 SDS/PE” leia-se “IV - Representantes de Entidades Civas; Titular: Maria do Socorro Meneses CPF: 684.493.644-34 RG: 3.430.431 SDS/PE”.

Art. 5º - Onde se lê “IV - Representantes de Entidades Civas; Suplente: Genildo Almeida Oliveira CPF: 534.740.744-15 RG: 3.228.068” leia-se “IV - Representantes de Entidades Civas; Suplente: Genildo Almeida Oliveira CPF:534.740.744-15 RG:3.228.068 SDS/PE”.

Art. 6º Onde se lê “III-Representantes dos Pais: Titular: José Adelmo Nogueira de Brito CPF: 036.367.914-60 RG: 4.583.149” leia-se “III-Representantes dos Pais: Titular: José Adelmo Nogueira de Brito CPF:036.367.914-60 RG:4.583.149 SDS/PE”.

Art. 7º- DETERMINAR que o Departamento de Pessoal proceda às devidas anotações;



Art. 8º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a contar de 26 de maio de 2021.

Art. 9º - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, 12 de agosto de 2021.

excelsas senhoras
MARIA CLAUDENICE PEREIRA DE MELO CRISTÓVÃO

Prefeita

Maria Claudence P de Melo Cristovao
PREFEITA
CPF 370 416 144 68

PUBLICAÇÃO
Nesta data, fiz a publicação
deste ato, no local de costume
TABIRA 27 / 08 / 2021
ms 91069-3
Funcionário